
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 

ELEVATORI UBICATI IN SEDI VARIE DELL’A.S.L. CN1. – DITTE 

DIVERSE (IMPORTO € 16.006,23 ONERI FISCALI E DI 

SICUREZZA INCLUSI) SMART CIG DIVERSI. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31/10/2016; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
che ne attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 19.12.2016 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2017 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione 
delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa;  

00000694 del 21/04/201700000694 del 21/04/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 13.03.2017 avente 
ad oggetto "Anno 2017 - programmazione annuale delle attivita’ afferenti alla 
macro area di spesa “FAC” - assegnazione per le spese relative alle attivita’ a 
rilevanza economica." 

dato atto che l’impegno di spesa della presente determinazione è ricompreso 
nell’ambito della programmazione 2017 di cui alle deliberazioni sopra citate; 

richiamata la determinazione del Responsabile S.C. Servizio Tecnico n. 1987 
del 19.12.2016  con la quale si affidava, la manutenzione periodica preventiva 
ed assistenza tecnica degli impianti elevatori dell’A.S.L. CN1 per l’anno 2017 a 
diverse Ditte, alcune costruttrici degli impianti elevatori in argomento altre 
concessionarie delle ditte medesime, che  si elencano di seguito:  

* Ditta AGOSTINETTO AVELLINO S.r.l. con sede in Cuneo (CN) 

* Ditta KONE S.p.A. con sede in Pero (MI) 

* Ditta OTIS Servizi S.r.l. con sede in Novara (NO) – Filiale di Savigliano (CN) 

* Ditta SCHINDLER S.p.A. con in Milano (MI) 

preso atto che nel corso del primo trimestre dell’anno in corso, si sono verificati 
guasti imprevedibili oltre ad interventi di adeguamento alle prescrizioni 
effettuate da organismi notificati in conseguenza a verifiche effettuate ai sensi 
DPR 162/99 e s.m.i., che hanno richiesto l’intervento delle Ditte incaricate della 
manutenzione periodica e preventiva sopra elencate ; 

evidenziato che è risultato indispensabile provvedere al ripristino e recupero 
della funzionalità degli impianti posti fuori servizio, al fine di assicurare la 
movimentazione verticale dell’utenza afferente alle varie strutture sanitarie; 

Preso atto che si è provveduto a richiedere preventivi di spesa alle Ditte sopra 
elencate, già incaricate della manutenzione ordinaria degli impianti elevatori 
dell’A.S.L. CN1 – anno 2017 come da determinazione n. 1987 del 19.12.2016 in 
precedenza indicata; 

Rilevato che le Ditte interpellate hanno presentato le rispettive offerte che si 
conservano agli atti della S.C. Servizio Tecnico e si sintetizzano di seguito: 

* Ditta AGOSTINETTO AVELLINO S.r.l. con sede in Cuneo (CN) 

- Offerta n. 17.03.19/RNC del 07.03.2017  

Impianti matricola n. 97/100127 – 97/100128 – 97/100129 installati in Via 
Spielberg n. 58 – Saluzzo 

Importo € 1.965,00 IVA esclusa 

- Offerta del 20.02.2017  

Segue Determinazione n. 00000694 del 21/04/2017Segue Determinazione n. 00000694 del 21/04/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Impianti matricola n. 97/100127 – 97/100128 – 97/100129 installati in Via 
Spielberg n. 58 – Saluzzo 

Importo € 880,00 IVA esclusa  

* Ditta KONE S.p.A. con sede in Pero (MI) 

- Offerta n. 17IT04VEIO40029 rev. 02 del 13.03.2017  

Impianto matricola 10139661 installato in Via Perdioni n. 2 – Demonte 

Importo € 2.109,00 IVA esclusa 

- Offerta n. 17IT04QSDA50012 rev. 01 del 30.01.2017  

Impianto matricola 10144264 installato in Via Ospedali n. 14 – Savigliano 

Importo € 1.341,00 IVA esclusa 

* Ditta OTIS Servizi S.r.l. con sede in Novara (NO) – Filiale di Savigliano (CN) 

- Offerta n. OSG8455J del 01.03.2017  

Impianti matricola YK207262, 54NF4168 installati in Via Ospedali n. 14 – 
Savigliano  

Importo € 294,00 IVA esclusa 

- Offerta n. OSG8444J del 21.02.2017  

Impianto matricola CC004546 installato in Via Spielberg n. 58 – Saluzzo 

Importo € 262,00 IVA esclusa 

- Offerta n. ITT08656/01 del 02.02.2017  

Impianto matricola CC004546 installato in Via Spielberg n. 58 – Saluzzo 

Importo € 2.980,00 IVA esclusa 

- Offerta n. OSG8437J del 25.01.2017  

Impianto matricola 54NF4167 installato in Via Ospedali n. 14 – Savigliano 

Importo € 529,00 IVA esclusa 

- Offerta n. OSG8436J del 25.01.2017  

Impianto matricola UG002471 installato in Via Ospedali n. 14 – Savigliano 

Importo € 540,00 IVA esclusa 

- Offerta n. OSG8435J del 25.01.2017  

Impianto matricola YK207262 installato in Via Ospedali n. 14 – Savigliano 

Importo € 246,00 IVA esclusa 

- Offerta n. OSG8433J del 25.01.2017  

Segue Determinazione n. 00000694 del 21/04/2017Segue Determinazione n. 00000694 del 21/04/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Impianto matricola YK207263 installato in Via Ospedali n. 14 – Savigliano 

Importo € 796,00 IVA esclusa 

* Ditta SCHINDLER S.p.A. con in Milano (MI) 

- Offerta del 10.03.2017  

Impianti matricola 10233344 – 10233339 – 10233344 installati in Via S. 
Rocchetto n. 99 – Mondovì 

Importo € 596,00 IVA esclusa 

- Offerta del 10.02.2017  

Impianti matricola 10233349 – 10233346 installati in Via S. Rocchetto n. 99 
– Mondovì 

Importo € 581,86 IVA esclusa 

rilevato che le Ditte sopra citate hanno sottoscritto la documentazione inerente il 
Documento Unico per la Valutazione del Rischio di Interferenza (DUVRI), e che 
pertanto sono formate e informate per operare in sicurezza anche alla luce delle 
possibili interferenze con le attività sanitarie; 

visto l’art. 36, comma 2, lett a) del DL 50/2016;  

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50, l’ing. Claudio RIBERI quale Responsabile Unico del Procedimento e l’ing. 
Massimo VIALE, Direttore di Esecuzione del Contratto; 

dato atto che non sono state rilevate con l’affidatario, situazioni di 
incompatibilità ne situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 
comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 
comma 16 ter del D. Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: 
relazioni di parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i 
legali rappresentanti e/o amministratori dell’affidatario con il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento, ovvero coloro che hanno 
rilasciato pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali 
e di provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i 
soggetti sopra menzionati (personale della stazione appaltante e affidatari) 
rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne 
contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

D E T E R M I N A 

di autorizzare, per le motivazioni specificate in premessa, la spesa per i lavori di 
manutenzione straordinaria degli impianti elevatori ubicati in sedi varie 
dell’A.S.L. CN1 alle Ditte di seguito indicate: 

Segue Determinazione n. 00000694 del 21/04/2017Segue Determinazione n. 00000694 del 21/04/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

* Ditta AGOSTINETTO AVELLINO S.r.l. con sede in Cuneo (CN); 
  SMART C.I.G.: ZBA1DFF297 (Importo Euro 2.845,00= IVA esclusa); 
 
* Ditta KONE S.p.A. con sede in Pero (MI) 
  SMART C.I.G.: ZD31DFF568 (Importo Euro 3.450,00= IVA esclusa) 
 
* Ditta OTIS Servizi S.r.l. con sede in Novara (NO) – Filiale di Savigliano (CN); 
  SMART C.I.G.: Z6E1DFF0BC   (Importo Euro 5.647,00= IVA esclusa); 
 
* Ditta SCHINDLER S.p.A. con in Milano (MI); 
  SMART C.I.G.: Z541DFF388 (Importo Euro 1.177,86= IVA esclusa); 
 

di dare atto che la spesa complessiva ammontante a € 16.006,23 IVA al 22% 
ed oneri di sicurezza inclusi, trova collocazione al conto 3.10.04.51 (codice 
articolo 202000140) del Bilancio 2017 e che la copertura sarà assicurata con 
Fondi propri dell’Azienda Sanitaria; 

 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Claudio RIBERI, 
Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio 
Tecnico e Direttore di Esecuzione del Contratto l’ing. Massimo VIALE in qualità 
di collaboratore tecnico della medesima struttura. 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Anno 

competenza 
Nome del Budget Conto Descrizione conto Importo 

2017 FAC/MAN 3.10.04.51 
Altri eventuali servizi economali e 

tecnici non classificati. 
€  16.006,23 

Segue Determinazione n. 00000694 del 21/04/2017Segue Determinazione n. 00000694 del 21/04/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0000694 del 21/04/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 21/04/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   SILVIA AIMAR 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 02/05/2017 In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 SILVIA AIMAR   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	Det. 694 del 21.04.2017
	189605

